
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
8. schůze 25. 4. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/8R/2022 souhlasí 

se změnou kupní ceny u kupních smluv, uzavíraných mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

prodávajícím a vlastníky jednotek v domě č. p. 4907, 4908, 4909, 4910, 4911 

na ul. Na Honech II ve Zlíně, jako kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. 

podílů na pozemku p. č. st. 7253, k. ú. Zlín, obec Zlín, na kterém je umístěn 

bytový dům č. p. 4907, 4908, 4909, 4910, 4911, v souladu s podíly vlastníků 

jednotek na společných částech tohoto domu z kupní ceny 1 050 Kč/m2 na 

kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/8R/2022 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a ,  

 a 

, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. 

č. 3249/5 o výměře do 46 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 1303 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za 

m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 3249/5 o výměře 46 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování 

přístavby k rodinnému domu č. p. 1303 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok, dle podmínek OKaPP, 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a 

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3249/5 o výměře 29 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování zpevněných ploch kolem rodinného domu č. p. 1303 na ul. 

Zálešná IV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/8R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 15/3R/2022 ze dne 14. 2. 2022 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem, a FK Příluky, spolek, se sídlem Cecilka 125, 760 01 Zlín–Příluky, 

IČO 18757821, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemku p. č. 1557/2 o výměře do 252 m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání části plochy hřiště a zázemí klubu, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMS, dle přílohy 15B, pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a FK Příluky, 

spolek, se sídlem Cecilka 125, 760 01 Zlín – Příluky, IČO 18757821, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 1557/2 o výměře 

do 252 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro část hrací plochy hřiště  

a zázemí klubu, na dobu určitou 15 let, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodů 

porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2735/57 o výměře 45 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro předzahrádku k bytové jednotce č.  v bytovém domě č. 

p. 5349 na ul. Podlesí IV ve Zlíně, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 3 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2735/57 o výměře 45 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro předzahrádku k bytové jednotce č.  v bytovém domě  

č. p. 5349 na ul. Podlesí IV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 

měsíce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a 

 jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 2735/57 o výměře 35 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro předzahrádku 

k bytové jednotce č.  v bytovém domě č. p. 5349 na ul. Podlesí IV ve Zlín, 

za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 

měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a a  jako 

nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 370/77 o výměře 500 

m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, k zahrádkářským účelům (díl 7 a 8), za nájemné ve 

výši 0,784 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 972/33 o výměře 1 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za 

účelem umístění komínového tělesa ke krbovým kamnům na severní straně 

fasády západní poloviny rodinného dvojdomku č. p. 1929 na ul. Mostní ve 

Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků pro dům Zelinova 5592 a 5593 ve Zlíně, Zelinova 

5592, 760 05 Zlín, IČO 29227119, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 2660/60 o výměře 50 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem umístění lešení pro opravu balkonů bytového domu č. p. 5592 a č. 

p. 5593 na ul. Zelinova ve Zlíně, na dobu určitou po dobu provádění 

stavebních prací, nejdéle však do 1. 5. 2023, s výpovědní dobou 1 měsíc,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/8R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 4/6R/2022 ze dne 28. 3. 2022 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako vlastníkem pozemku a Dětským centrem Zlín, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Burešov 3675/4, 760 01 Zlín, IČO 00839281, jako 

stavebníkem, jejímž předmětem je umístění stavby vodovodní a kanalizační 

přípojky k budově č. p. 2730 na ul. L. Košuta ve Zlíně na části pozemku p. č. 

1593/29 v celkové délce 4,27 bm k. ú. Zlín, obec Zlín, na dobu určitou, po 

dobu existence budovy č. p. 2730 na pozemku p. č. st. 4609 k. ú. Zlín a p. č. 

st. 556 k. ú. Mladcová, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, úplatně jednorázově za cenu ve výši 10 % úřední ceny pozemku dle 

platné CMZ za 1 bm + DPH, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO 70891320, jako stavebníkem a Dětským centrem Zlín, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Burešov 3675/4, 760 01 Zlín, IČO 00839281, jako 

příspěvkovou organizací, jejímž předmětem je umístění stavby vodovodní a 

kanalizační přípojky k budově č. p. 2730 na ul. L. Košuta ve Zlíně na části 

pozemku p. č. 1593/29 v celkové délce 4,27 bm k. ú. Zlín, obec Zlín, na dobu 

určitou, po dobu existence budovy č. p. 2730 na pozemku p. č. st. 4609 k. ú. 

Zlín a p. č. st. 556 k. ú. Mladcová, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, úplatně jednorázově za cenu ve výši 10 % ceny 

pozemku dle platné CMZ za 1 bm + DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno,  IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN, rozpojovací skříň, uzemnění v rámci akce „Kostelec - Zl, 

parkoviště ZOO, SCL, kab. NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za 

cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, č. usn. 

19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 387/59, p. č. 387/60, p. č. 387/64, p. č. 

387/751, p. č. 387/752, p. č. 447, p. č. 1225/9 vše k. ú. Kostelec u Zlína, obec 

Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno,  IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy –  zemní kabelové 

vedení NN, kabelový pilíř NN, uzemnění v rámci akce „Mladcová, K-591-58, 

p. Macek, kab. NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši 

dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, č. usn. 19/13Z/2012 

přes pozemek p. č. 591/38, p. č. 591/39 vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň v rámci akce „Zlín-Okružní, Město Zlín, kabel. vedení NN“, 

na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu dle vyhlášky MF ČR  

č. 441/2013 Sb., v platném znění, přes pozemek p. č. 2144/17, p. č. 2144/21, 

p. č. 2144/22, p. č. 2144/23, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO  27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v rámci akce „Zlín – Nivy, přeložka VTL plynovodu DN 150“, na 

dobu neurčitou, úplatně jednorázově ve výši dle podmínek schválených v 

Pravidlech dne 21. 6. 2012, č. usn. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 2941/29 

k. ú.  Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/8R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000210013 ze dne 2. 3. 2021 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jehož 

předmětem je změna trasy vedení inženýrské sítě v rámci akce „Mladcová, 

Salim Eid Eisse Eid, kab. NN“ přes pozemek p. č. 82/14, p. č. 602/9, p. č. 

602/10, p. č. 608/1, p. č. 608/4, p. č. 608/5, p. č. 612 vše k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého 166, 

755 01 Vsetín, IČO 25352288, jako oprávněným, jejímž předmětem je uložení 

a provozování distribuční soustavy – optického kabelu v rámci akce „OK 

INTERNEXT 2000, Racková“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za 

cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, č. usn. 

19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 591/1, p. č. 591/3, p. č. 591/6 k. ú. Racková, 

obec Racková, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/8R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 k nájemní smlouvě č. 4000210333 ze dne 28. 4. 2021 



 - 7 - 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako původním nájemcem a  

 jako novým nájemcem, jehož předmětem 

je změna osoby na straně nájemce části pozemku p. č. 1246/1 k. ú. Kostelec u 

Zlína, obec Zlín, za účelem uložení inženýrských sítí (přípojky plynu, vody, 

splaškové kanalizace a NN) z 

-  

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1987/3 o výměře do 22 m2 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu na zpevněnou plochu pro 

prodejnu okrasných kamenů na pozemku p. č. 670/126 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 105/7 o výměře do 2 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu k plánované stavbě rodinného domu 

na pozemku p. č.  26/5 k. ú. Mladcová. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat část pozemku p. č. 673/129 o výměře do 

65 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému 

domu č. p. 2242 na ul. Prostřední ve Zlíně včetně vybudování přístupového a 

okapového chodníku, schodiště, terasy, oplocení a opěrné stěny. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/8R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout, prodat část pozemku p. č. 3256/9 o výměře do 45 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 1184 

na ul. Zálešná V ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 906/60 o výměře 176 m2 k. ú. Malenovice 

u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění lešení a vybudování zavážecí plochy 

pro jeřáb v souvislosti s revitalizací bytového domu č. p. 901 - 902 na ul. třída 

Svobody ve Zlíně – Malenovicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2660/60 o výměře 50 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění lešení pro opravu balkonů bytového domu č. p. 5592 

a č. p. 5593 na ul. Zelinova ve Zlíně. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3566/3 o výměře 28 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem sjezdu z komunikace na parkoviště u budovy č. p. 326, která 

je součástí pozemku p. č. st. 427 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/8R/2022 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 868 o výměře 206 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, pro 

scelení pozemků ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/8R/2022 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 1307/3 o výměře 244 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, pro scelení pozemků ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/8R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 555/6 o výměře do  

8 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování schodiště do nově budovaného 

objektu „Bytový dům Štefánikova“ na pozemcích p. č. st. 1097 a p. č. 552/16 

k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat části pozemku p. č. 3247/7 o celkové 

výměře do 50 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby vč. tří 

schodišť k domu č. p. 6722 na ul. Podvesná XII ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/8R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3256/7 o výměře do 15 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění oplocení u domu č. p. 5765 na ul. Zálešná IV ve 

Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/8R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. 4000160676 ze dne  

14. 6. 2016, jehož předmětem je změna vypůjčitele části pozemku p. č. 979/22 

o výměře 160 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro údržbu zeleně, a to z důvodu změny 

vlastníka bytové jednotky č. 4 v domě č. p. 890 na ul. Kotěrova ve Zlíně a 

rozšíření účelu předmětu výpůjčky o opravu oplocení, opravu přístupového 

chodníku a umístění branky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/8R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. 4000160474 ze dne  

28. 4. 2016, jehož předmětem je změna vypůjčitele části pozemku p. č. 3505/2 

o výměře 100 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro příjezd k parkovacím stáním pro 



 - 9 - 

prodejnu numismatiky umístěnou v objektu na pozemku p. č. st. 731 k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/8R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. 4000160475 ze dne  

28. 4. 2016, jehož předmětem je změna vypůjčitele části pozemku p. č. 3505/1 

o výměře 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín a rozšíření předmětu výpůjčky o části 

pozemků p. č. 3505/1 a p. č. 3505/2 k. ú. Zlín o celkové výměře do 30 m2 za 

účelem dobudování zpevněné plochy pro prodejnu numismatiky umístěnou v 

objektu na pozemku p. č. st. 731 k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/8R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 487/1 o výměře do 70 

m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování příjezdu na pozemek p. č. 483/2 k. 

ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/8R/2022 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 713/18 o výměře 3492 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, pro rozvoj firmy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/8R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 3468 o výměře do 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/8R/2022 schvaluje 

udělení výjimky z Pravidel pro nakládání s nemovitým majetkem ve 

vlastnictví statutárního města Zlína pro Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., 

Mostní 4058, 760 01 Zlín, IČO 25300083 poskytující registrovanou sociální 

službu, u níž dojde od 1. 8. 2022 ke změně smluvního vztahu spočívajícího v 

přechodu ze smlouvy o výpůjčce na nájemní smlouvu, přičemž zájemce 

nebude v rámci výběrového řízení muset skládat jistotu ve výši trojnásobku 

částky odpovídající zájemcem nabídnutému měsíčnímu nájemnému. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/8R/2022 schvaluje 

1. záměr pronajmout budovu č. p. 4058 (objekt občanské vybavenosti), která 

je součástí pozemku p. č. st. 4627 (ul. Mostní), k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové 

podlahové ploše 768 m2, za účelem poskytování registrované sociální služby 

pro stávajícího uživatele;  2. záměr vypůjčit část pozemku p. č. 980/64 o 

výměře do 3235 m2 a pozemek p. č. 980/65 o výměře do 114 m2, vše k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem poskytování registrované sociální služby pro 

stávajícího uživatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/8R/2022 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor mezi statutárním 



 - 10 - 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatel a  

jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu nebytových prostor v I. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 4786 na ul. Středová ve Zlíně o výměře 81,5 

m2 ke dni 31. 5. 2022; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 

MUDr. Miloslavou Půčkovou, Středová 4786, 760 05 Zlín, IČO 46308334, 

jako postupitelem,  

 jako postupníkem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako postoupenou stranou, 

jejímž předmětem je postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu 

nebytových prostor v I. nadzemním podlaží v budově Středová 4786 ve Zlíně 

o výměře 60,6 m2 z MUDr. Miloslavy Půčkové, Středová 4786, 760 05 Zlín, 

IČO 46308334, na 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/8R/2022 schvaluje 

záměr na změnu doby nájmu z doby určité na dobu neurčitou u stávajícího 

nájemce nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží 

(místnosti č. 112, 113, 114, 115) budovy č. p. 1, která je součástí pozemku p. 

č. st. 3, k. ú. Zlín, obec Zlín (ul. Soudní) o výměře 37,33 m2, za účelem 

prodejny designového zboží. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/8R/2022 schvaluje 

záměr na změnu nájemce prostor sloužících podnikání nacházejících se v I. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 292, která stojí na pozemku p. č. st. 923 (ul. 

Broučkova), k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře 76,6 m2 za účelem 

ordinace všeobecné praktické lékařky z fyzické osoby na právnickou osobu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/8R/2022 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako nájemcem a budoucím oprávněným a Povodím Moravy, 

s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO 70890013, jako 

pronajímatelem a budoucím povinným, jejímž předmětem je nájem částí 

pozemků p. č. 1177/9, p. č. 1177/7, p. č. 1177/1, p. č. 1177/6, v celkové výměře 

34,5 m2, vše v k. ú. Prštné, obec Zlín pro provedení stavby „Chodník mezi 

ulicemi Pod Strání a Jateční, Prštné, veřejné osvětlení“, na dobu určitou ode 

dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby a následného majetkoprávního 

vypořádání, tj. do dne vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí, 

maximálně však na dobu 5 let, za nájemné ve výši 33,90 Kč/m2 bez DPH/rok, 



 - 11 - 

celkem 1170 Kč bez DPH/rok s automatickým zvyšováním nájemného o 

příslušné procento, odpovídající kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen 

vyhlášenému Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

FILMFEST, s.r.o., se sídlem Filmová 174, 791 79 Zlín, IČO 26273365, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor Kongresového centra Zlín za 

účelem pořádání 62. ZLÍN FILM FESTIVALU ve dnech 23.05.2022 - 

02.06.2022, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, za 

nájemné ve výši 790.000,00 Kč bez DPH, 

pověřuje 

vedoucího Odboru Kulturní centrum Mgr. Petra Jordána k dojednání ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/8R/2022 zrušuje 

usnesení Rady města Zlína č. 22/6R/2002 ze dne 28. 3. 2022 ve znění: Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

půjčitelem a Dětským centrem Zlín, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Burešov 3675/4, 760 01 Zlín, IČO 00839281, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1593/10 o výměře 1,5 m2 a části 

pozemku p. č. 1593/29 o výměře 65 m2, oba v k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování podélného parkovacího stání, umístění odpadních kontejnerů a 

vybudování přístupového chodníku k budově č. p. 2730 na ul. L. Košuta ve 

Zlíně, na dobu určitou 10 let, s 3 měsíční výpovědní dobou z důvodu porušení 

ujednání smlouvy a pověřuje Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem". 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem, Dětským 

centrem Zlín, příspěvkovou organizací, se sídlem Burešov 3675/4, 760 01 

Zlín, IČO 00839281, jako vypůjčitelem a Zlínským krajem, se sídlem tř. 

Tomáše Bati 21, 769 01 Zlín, IČO 70891320, jako zřizovatelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1593/10 o výměře 1,5 m2 a části 

pozemku p. č. 1593/29 o výměře 65 m2, oba v k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

vybudování podélného parkovacího stání, umístění odpadních kontejnerů a 

vybudování přístupového chodníku k budově č. p. 2730 na ul. L. Košuta ve 

Zlíně, na dobu určitou 10 let, s 3 měsíční výpovědní dobou z důvodu porušení 

ujednání smlouvy. 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/8R/2022 schvaluje 

uzavření Dohody o náhradě ušlého zisku mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924, jako pronajímatelem a 

Jarmilou Hetychovou, se sídlem Podlesí IV 5302, 760 05 Zlín, IČO 40424138, 

jako nájemcem, jejímž předmětem je kompenzace ušlého zisku v celkové výši 

3 000 Kč, za dny 16. 2. 2022, 23. 2. 2022 a 24. 2. 2022, a to z důvodu odpojení 

pracovních šicích strojů od přívodu elektrické energie nacházejících se v 

nebytovém prostoru o výměře 14 m2 v budově č. p. 4427, stojící na pozemku 

p. č. st. 889/2, v k. ú Zlín, obci Zlín, který užívá nájemkyně za účelem 

provozování výroby šití oděvů a oděvních doplňků, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí předmětné dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/8R/2022 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a  bytem 

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v 

domě Družstevní 4509 ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, ke dni 30. 4. 2022,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a , bytem  

jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Zálešná I 4057 ve Zlíně, o velikosti 1 + 0, ke dni 30. 4. 2022,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a , bytem  

jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Obeciny 3262 ve Zlíně, o velikosti 1 + 1, ke dni 30. 4. 2022,   

d) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000140858 ze dne  

13. 8. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  a 

, bytem  jakožto nájemci, jehož 

předmětem je snížení počtu osob na straně nájemce k bytu č.  v domě 

Středová 4786 ve Zlíně o , 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/8R/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 17/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.3 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/8R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 18/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/8R/2022 schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína, IČO: 00283924, jako žadatele,  o 

poskytnutí dotace od Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, Přílucká 

213, 760 01 Zlín, IČO: 70887306 takto:  a) ve výši 960 000 Kč (16 x 60 000 

Kč) jako finančního příspěvku na mzdové výdaje a zákonné pojistné šestnácti 

zaměstnanců, kteří vykonávají službu v Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

statutárního města Zlína JPO II/1 se sídlem ve Zlíně-Prštném, jako svoje 

zaměstnání v pracovním poměru k 1. lednu 2022,  b) ve výši 150 000 Kč na 

zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního 

města Zlína JPO II/1 se sídlem ve Zlíně-Prštném, pro rok 2022. 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, podpisem žádosti o poskytnutí dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/8R/2022 schvaluje 

projektový záměr "Křižovatka ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín" dle přílohy 1 

a zahájení přípravy projektu, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, zajištěním přípravy projektu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/8R/2022 pověřuje 

Odbor dopravy magistrátu města Zlína k činění právních jednání souvisejících 

s dražbou vozidel dle § 19d odst. 4 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích a podepisování smluv o veřejné dražbě silničních vozidel dle 

zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/8R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

„Zajištění provozování automatické imisní monitorovací stanice ovzduší v 

centru Zlína“ 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, realizací některých úkonů 

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru 

nejvýhodnější nabídky, a dále uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným 

účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é:   

RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora  

Vladimíra Pavlovová, vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 



 - 14 - 

Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

n á h r a d n í c i:   

Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora  

Libuše Bartolčicová, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/8R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava elektroinstalace – 

provozní budova SMZ, Santražiny 5326, Zlín”, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, realizací některých úkonů 

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím o zrušení 

výběrového řízení, rozhodnutím o výběru nejvýhodnější nabídky a dále 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é:   

RNDr. Badřich Landsfeld, náměstek primátora  

Jaroslav Divoký, Odbor městské zeleně  

Blanka Semelová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i:   

Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora  

Stanislav Pospíšilík, Odbor dopravy  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/8R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Zlín, Prštné - Náves” zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy o dílo v zadávacím řízení „Zlín, Prštné 

- Náves“, a to dodavatele  ZAMONT cz s.r.o. se sídlem: Mlýnská 253, 

Kvačice, 687 24 Uherský Ostroh IČO: 26284570 Nabídková cena:  

7 840 000,00 Kč bez DPH Délka realizace v týdnech: 15 týdnů Počet 

získaných bodů: 100  a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/8R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele na plnění veřejné zakázky na služby "Zajištění komplexní 

podpory provozu a užívání interaktivních formulářů", a to dodavatele 

Software602, a.s., IČO 63078236, se sídlem Hornokrčská 703/15, 140 00 

Praha 4, a uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě č. 3600140059 o komplexní 

podpoře provozu a užívání systému FormFlow ze dne 22.12.2014, jehož 

předmětem je rozšíření komplexní podpory interaktivních formulářů přes 

Portál občana  za cenu navýšení o 250.000 Kč bez DPH/12 měsíců 



 - 15 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/8R/2022 schvaluje 

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Dodávky 

osobních vozidel pro potřeby Odboru sociálních věcí a Odboru majetkové 

správy MMZ“, pro část A, a to dodavatele: AUTOKOM, spol. s r.o., se sídlem 

Tečovice 362, 763 02 Tečovice, nabídková cena bez DPH: 364 961,16 Kč,  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem,   

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Dodávky 

osobních vozidel pro potřeby Odboru sociálních věcí a Odboru majetkové 

správy MMZ“, pro část B, a to dodavatele: AUTOKOM, spol. s r.o., se sídlem 

Tečovice 362, 763 02 Tečovice, nabídková cena bez DPH: 263 138,02 Kč,  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/8R/2022 schvaluje 

- závěry komisí pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky: "Dodávky 

kancelářských potřeb pro statutární město Zlín" zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 137/2016 sb., o zadávání 

veřejných zakázek,  

- rozhodnutí o výběru dodavatele v zadávacím řízení "Dodávky kancelářských 

potřeb pro statutární město Zlín", a to dodavatele OFFICEO s.r.o., IČO: 

64942503, se sídlem Hostivice, Floriánova 2461, PSČ 25301, s nabídkovou 

cenou za předpokládaný odběr kancelářských potřeb na 1 rok: 956 966,00 Kč 

bez DPH, s výší procentuální slevy na jednotlivý nákup drobných 

kancelářských potřeb přes e-shop 32 %, a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/8R/2022 bere na vědomí 

- změnu č.1 ke smlouvě o dílo č. 4400211173 dle změnového listu č.1, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jakožto objednatelem a společností "Napojení PZ Zlín 

STRABAG + KKS, se sídlem STRABAG a.s., Příluky 386, 760 01 Zlín, 

jakožto zhotovitelem, na realizaci stavebních prací "Silniční napojení 

průmyslové zóny Zlín-východ“, jejíž předmětem je rozšíření předmětu 

smlouvy o dodatečné stavební práce a méněpráce v celkové výši -21.104,33 

Kč bez DPH.   

- změnu č.2 ke smlouvě o dílo č. 4400211174 dle změnového listu č.2, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jakožto objednatelem a společností "Napojení PZ Zlín 

STRABAG + KKS, se sídlem STRABAG a.s., Příluky 386, 760 01 Zlín, 

jakožto zhotovitelem, na realizaci stavebních prací "Silniční napojení 

průmyslové zóny Zlín-východ“, jejíž předmětem je zmenšení předmětu 

smlouvy o méněpráce v celkové výši -1.960.504,88 Kč bez DPH. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce stožárů trolejového vedení pro umístění 

osvětlení mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 



 - 16 - 

Zlín, IČO: 00283924, jako vypůjčitelem a společností Dopravní společnost 

Zlín-Otrokovice s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČO: 

60730153, jako půjčitelem, jejíž předmětem je výpůjčka 5 kusů stožárů 

trolejového vedení na místní komunikaci Tř. Tomáše Bati v prostoru 

městského tržiště Pod Kaštany pro účely umístění osvětlení, na dobu 

neurčitou, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na odstranění závad po revizi filtroventilačního 

zařízení ve stálých tlakově odolných úkrytech PPS II a III na Jižních Svazích 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jako objednatelem a společností JK SERVIS KRYTY s.r.o., 

Sepekov 433, 399 01, IČO: 09682163, jako zhotovitelem, za celkovou cenu 

423 470 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/8R/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako kupujícím a Mgr. Martinou 

Kozelkovou, Na Rybníku 623, 686 04 Kunovice, IČO: 68124686, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je dodávka 12 setů dýchacích přístrojů PPS 

400 včetně lahví a 6 ks náhradních kompozitních lahví, s celkovou cenou ve 

výši 446 132,23 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na akci „Dodávka a zhotovení nábytku – SÚ Zlín“, 

mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a zhotovitelem Petr Novák, 

se sídlem Březovská 78, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO: 70271612 za cenu 490 

580, 00 Kč bez DPH, tj. 593 601,80 vč. DPH a za dalších podmínek uvedených 

ve zdůvodnění tohoto usnesení a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

podpisem a uzavřením smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností SOFTIR a.s.,  

U Pošty 266/9, 751 24, Přerov II, IČO: 25324730 jako zhotovitelem, jejímž 



 - 17 - 

předmětem bude rozmístění inženýrských sítí pro mobiliář expozice historie 

města Zlína v sadu Svobody ve Zlíně, za celkovou cenu 955 217 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Mg. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodání libreta a poskytnutí licence k jeho užití mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako objednatelem a , bytem 

 jako autorem, jejímž předmětem je závazek autora pro objednatele 

vytvořit samostatnou tvůrčí činností autorské dílo - libreto výstavy v 

prostorách Památníku Tomáše Bati s názvem "Padl náš první spolupracovník. 

Pohřeb Tomáše Bati a Jindřicha Broučka" a poskytnout svolení a oprávnění k 

jeho užití, za celkovou částku 35 000 Kč; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako vypůjčitelem a 

, bytem  nar.  jako půjčitelem, 

jejímž předmětem bude výpůjčka souboru plastik na dobu 12 měsíců; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/8R/2022 schvaluje 

uzavření prohlášení o spolupráci mezi Českým rozhlasem, Vinohradská 12, 

120 99 Praha 2, IČO: 45245053 a statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, na dobu určitou do 31. 12. 2022, jehož 

předmětem je bezúplatná mediální spolupráce při propagaci a realizaci 

projektů v Památníku Tomáše Bati v roce 2022; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

prohlášení, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/8R/2022 schvaluje 

nařízení č. ../….. o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských 

osnov, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/8R/2022 odvolává 

na základě písemné žádosti členky Řídícího výboru paní Bc. Soni Moravcové 

z funkce členku Řídícího výboru "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 



 - 18 - 

Zlín III" v souladu s postupy zpracování místních akčních plánů a dle Statutu 

Řídícího výboru paní Bc. Soňu Moravcovou a 

jmenuje 

paní Ing. Adélu Kolářovou - manažerku ITI/IPRÚ  oddělení koordinace 

projektů Magistrátu města Zlína do funkce členky Řídícího výboru projektu 

"Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín III". 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/8R/2022 odvolává 

- pana Mgr. Aleše Dufka, zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, ze 

školské rady při Základní škole Zlín, Slovenská 3076, příspěvkové organizaci, 

IČO 71008012, ke dni 30. 4. 2022,  

- paní Bc. Ivanu Paštěkovou, zástupce zřizovatele statutárního města Zlína, ze 

školské rady při Základní škole Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkové organizaci, 

IČO 71008110, a ze školské rady při Základní škole Zlín, Mikoláše Alše 558, 

příspěvkové organizaci, IČO 71008144, ke dni 30. 4. 2022. 

jmenuje 

- Bc. Petru Nikolovou, Dis. jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína 

do školské rady při Základní škole Zlín, Slovenská 3076, příspěvkové 

organizaci, IČO 71008012, s účinností od 1. 5. 2022,  

- PaedDr. Igora Zippera jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína do 

školské rady při Základní škole Zlín, Slovenská 3076, příspěvkové organizaci, 

IČO 71008012, s účinností od 1. 5. 2022,  

- Bc. Kateřinu Francovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína 

do školské rady při Základní škole Zlín, Kvítková 4338, příspěvkové 

organizaci, IČO 00839329, s účinností od 1. 5. 2022,  

- Hanu Hráčkovou jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína do 

školské rady při Základní škole Zlín, Kvítková 4338, příspěvkové organizaci, 

IČO 00839329, s účinností od 1. 5. 2022,  

- Kučerovou Lenku jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína do 

školské rady při Základní škole Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkové organizaci, 

IČO 71008110, s účinností od 1. 5. 2022, a do školské rady při Základní škole 

Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvkové organizaci, IČO 71008144, s účinností 

od 1. 5. 2022. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/8R/2022 schvaluje 

plat ředitelce Domu dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvkové organizace,  

Bc. Ivaně Vladíkové, s účinností od 1. 5. 2022, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/8R/2022 schvaluje 

1. změnu kapacity Základní školy Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvkové 

organizace, IČO 71008144, v mimořádném termínu, z původních 480 na 510 

žáků, s účinností od 1. 9. 2022,   

2. změnu kapacity školní jídelny Základní školy Zlín, Mikoláše Alše 558, 

příspěvkové organizace, IČO 71008144, v mimořádném termínu, z původních 

560 stravovaných na 590 stravovaných, s účinností od 1. 9. 2022. 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem žádosti o navýšení 



 - 19 - 

kapacit a potřebných příloh k žádosti zasílaných na Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/8R/2022 schvaluje 

udělení souhlasu pro Základní školu Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 

3114, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 3114, IČO 

71008021, s přijetím účelově určeného finančního daru v maximální výši  

13 496 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti, za 

účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 9 žáků v období od  

11. 4. 2022 do 30. 6. 2022 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/8R/2022 ruší 

usnesení č. j. 157/2R/2022 ze dne 24. 1. 2022 ve znění: "Rada města Zlína 

schvaluje poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelem 9 Sagittarii s.r.o. (IČO: 

10796622), 8250 Kč, Ozvěna Klasiky u Wericha 2022; pověřuje Mgr. Pavla 

Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem". 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Majáles UTB" dne 6. 5. - 7. 5. 2022 od 10:00 do 24:00 v 

prostorách mezi ulicemi Gahurova a Výletní na p. č. 1799/4, 1820/1, 1804/5, 

k. ú. Zlín, pro pořadatele Studentská unie UTB, z. s., Růmy 4046, 760 01 Zlín:  

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 

nápojů dle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). v době konání akce.   

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "(H)RADOVÁNKY" dne 7. 5. 2022 od 10:00 do 16:00 na 

předhradí a v okolí hradu Malenovice, pro pořadatele Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, p. o., Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín:   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 

nápojů dle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). v době konání akce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Benefiční akce Sociální festival Skládanka" dne 13. 5. 2022 

od 8:00 do 21:00 na prostranství náměstí Míru ve Zlíně, pro pořadatele 

Skládanka, z. s., Tyršová 750, 763 02 Malenovice - Zlín:   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 



 - 20 - 

nápojů dle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). v době konání akce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Folklorní parket 2022" dne 14. 5. 2022 od 14:00 do 22:00 v 

parku Komenského před klubem 204, pro pořadatele Slovácký soubor Vonica, 

z. s. třída T. Bati 204, 760 01 Zlín:   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 

nápojů dle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). v době konání akce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Oslava 1. máje" dne 1. 5. 2022 od 9:00 do 22:00 na 

prostranství náměstí Míru a Sadu Svobody, pro pořadatele AVION BIG 

BAND, z. s. a statutární město Zlín, třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín:   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 

nápojů dle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). v době konání akce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Slet čarodějnic" dne 30. 4. 2022 od 15:00 do 22:00 na 

prostranství náměstí Míru, pro pořadatele AVION BIG BAND, z. s., třída 

Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín:   

1. udělení výjimky z OZV č. 2/2011 pro umožnění konzumace alkoholických 

nápojů dle čl. 4 odst. 2 písm. a), b), c). v době konání akce.   

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/8R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění ubytovací kapacity mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 (dále jen 

„statutární město Zlín“) jako provozovatelem ubytovacího zařízení a 

Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320 (dále 

jen „Zlínský kraj“), jejímž předmětem je zajištění ubytovací kapacity formou 

dočasného nouzového přístřeší ve víceúčelovém objektu na adrese Kvítková 

7176, Zlín pro 40 osob a umožnění bezplatného ubytování uprchlíkům z území 

Ukrajiny v tomto objektu, za což provozovateli ubytovacího zařízení náleží 

kompenzační příspěvek ve výši 200 Kč pro 1 uprchlíka na 1 noc, na období 

od 1. 4. 2022 do 31. 5. 2022 (dále jen „smlouva“), 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína u Zlínského kraje o vyplacení 

kompenzačního příspěvku za poskytnutí bezplatného ubytování a stravování 

ve víceúčelovém objektu na adrese Kvítková 7176, Zlín v období od 9. 3. 2022 

do 31. 3. 2022 včetně čestného prohlášení s údaji o ubytovaných osobách, 

případně dalších povinných příloh (dále jen „žádost“), 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem a podpisem žádosti. 



 - 21 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/8R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Stavění máje" dne 30. 4. 2022 od 15:00 do 2:00 na 

prostranství u Hostince U Vajů na p. č. 40/1, k. ú. Kudlov, pro pořadatele 

kancelář místní části Kudlov,   

1. udělení výjimky na uskutečnění akce na jiném místě než veřejném 

prostranství uvedeném v příloze OZV č. 33/2004 na p. č. 40/1, k. ú. Kudlov.  

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004 o sportovních  

a kulturních podnicích ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce po 

22. hodině podle čl. V odst. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/8R/2022 schvaluje 

změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, přílohy č.1 "Organizační 

schéma MMZ", spočívající ve zřízení 1 pracovního místa "vrátný" v Odboru 

školství a sportu, oddělení technické podpory, s účinností od 01.05.2022. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec, 

 primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


